
令和５年７月２７日 

会員事業所 各 位 

大網白里市商工会 

会長 久我 一雄(公印省略) 

工業部会 住宅相談会事業委員会 

委員長  土屋 忠和 

 

「技術系講習会」開催のお知らせ 
 

時下、貴事業所におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会事業につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、商工会では建設業に携わっている事業者並びに従業員の技術の向上・

知識習得のための技術系講習会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、受講を希望される方は８月２３日（水）までに別紙受講申

込書に必要事項をご記入のうえ、FAX（0475-72-8732）もしくはメール、郵送、

商工会窓口持参にてお申し込み下さいますようお願い申し上げます。 

尚、定員の関係上、原則、先着順、１事業所１名までとさせていただきます。 

 

記 

 

１ 講習内容 「一般建築物石綿含有建材調査者」講習 

※事業者は令和 5年 10月 1日より建築物等の解体、改修工
事等を行う際には対象建築物等の石綿使用有無について
事前調査、結果報告、届出することが義務付けられます。 

（大気汚染防止法‐昭和 43 年法律第 97 号及び石綿障害予防規則‐

平成 17年厚生労働省令第 21号） 

  

２ 受講資格  ①建築に関して１１年以上の実務経験を有する者 

②石綿作業主任者技能講習修了者 
         以上、いずれかを満たしている方が対象となります。 

 

３ 講  師  一般社団法人 東京技能講習協会 
４ 日 時  令和５年９月１２日（火）、１３日（水）の２日間 

午前９時～午後４時３０分 ※２日目は午後５時３０分 

５ 会 場  大網白里市商工会 ２階大会議室 
６ 講 習 費  ４０，０００円／人 （当日受付にて集金いたします） 

※本来の講習費は一人あたり 45,000 円ですが、商工会より
一人あたり 5,000円を助成いたします。 

 ７ 定  員  ３０名（最低催行人数１０名） 

 ８ そ の 他  最低催行人数は１０名ですので、申込が９名以下の場合は
中止となります。 

         資格証明作成のための必要書類として、受講者の顔写真と
本人確認書類（運転免許証など）が必要となります。 



技術系講習会：「一般建築物石綿含有建材調査者」講習 受講申込書 

                              令和  年  月  日 

大網白里市商工会 行  FAX 0475-72-8732  

  

フリガナ 

事業所名 

 

事業所住所 

〒 

担当者名    FAX  

電話番号  e-mail  

 

・講習受講者 

１ 

フリガナ 

氏  名 

 
性別 男 ・ 女 

住  所 

〒 

電話番号 

 

生年月日 西暦 年  月  日 

受講資格① 

建築に関して 

１１年以上の実務経験 

昭和 ・平成    年   月   日  

        ～ 

昭和 ・平成    年   月   日 

受講資格② 

石綿作業主任者 

技能講習修了者 

左記の資格を持っている方は〇を入れてください。 

 
今回の講習は以下のいずれかを満たしている方が対象となります。 
①建築に関して１１年以上の実務経験を有する者 
②石綿作業主任者技能講習終了者 
 
本申込書に必要事項を記入していただき、FAX（0475-72-8732）もしくはメール、郵送、商工会
窓口持参にてお申し込み下さい。 
併せて、資格証明作成のための必要書類として、受講者の顔写真と本人確認書類（運転免許証な
ど）がございますので、oamisci@gmail.comへ電子メールでデータ送付いただくか、商工会へ持
参ください。（スマートフォン、デジカメ等の撮影可、集合写真不可） 
尚、顔写真データのファイル名は、「受講者の氏名＋事業所名」としてください。 


